
  

Stránka 1 z 6 
 

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

Číslo smlouvy Prodávajícího: ODB20190217 

Číslo smlouvy Kupujícího:  
 

Článek 1 - Smluvní strany 

 

a) Prodávající: 

Obchodní firma:  Dopravní podnik Ostrava a.s. 

Zapsán:   v OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1104 

    DIČ: CZ61974757, plátce DPH IČ: 61974757 

Bankovní spojení:  xxxxxxx 

Sídlo:    Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

Zastoupen:   xxxxxxx 

Kontaktní spojení:  xxxxxxx 

xxxxxxx 
 

 

b) Kupující:   
Obchodní firma:  PARTR spol. s r.o.     

Zapsán:   v OR u Krajského soudu v Brně, spis. zn. C17164 

    DIČ:    CZ60728515, plátce DPH     IČ: 60728515  

Bankovní spojení:  xxxxxx    

Sídlo: Všemina 234, 763 15 Slušovice    

Zastoupen:   Petrem Trnovcem, jednatelem společnosti     

Kontaktní spojení:  xxxxxx 

  

 

   

Článek 2 - Předmět plnění 

2.1 Prodávající se touto smlouvou zavazuje předat kupujícímu 4 ks olejových trakčních 

transformátorů, prázdných bez olejové náplně (dále také jen „odpad“). Kupující se touto 

smlouvou zavazuje prodávajícím předané transformátory převzít a zaplatit za ně sjednanou 

cenu, a to za podmínek níže uvedených. 

 

Celková předpokládaná hmotnost 4 ks transformátorů bez provozních kapalin činí 16,8 t. 

Smluvní strany konstatují, že rozhodující pro účely stanovení kupní ceny bude skutečná 

hmotnost transformátorů stanovená na kalibrovaném vážním zařízení, která může být nižší 

nebo vyšší než předpokládaná hmotnost. 

2.2 Transformátory budou převzaty v prostorách Prodávajícího za účelem zajištění jejich 

využití v souladu s platnými právními předpisy. Prodávané transformátory jsou zařazeny 

pod katalogovým číslem 16 02 14 Vyřazená zařízení neuvedená pod čísly 16 02 09 a 16 02 

13. Na pozemku Prodávajícího smí Kupující provádět na transformátorech pouze takové 

úpravy, které jsou nezbytné pro jejich nakládku a odvoz.  



  

Stránka 2 z 6 
 

2.3 O množství předaných a převzatých transformátorů bude vedena písemná evidence formou 

dodacích listů a vážních lístků pro každou jednotlivou dodávku, která bude potvrzena 

odpovědnými zástupci obou smluvních stran. 

2.4 Kupující zajistí přistavení vozidla, nakládku, odvoz a vykládku odpadu, a také odstranění 

případných nekovových částí odpadu na vlastní náklady. Kupující je povinen zajistit odvoz 

odpovídající druhu, velikosti a hmotnosti odpadu.  

Kupující převzetím tohoto odpadu přejímá veškerou odpovědnost za tento odpad a 

nakládání s ním, vyjma odpovědnosti pramenící z porušení této Smlouvy prodávajícím.  

2.5 Odvoz bude zahájen po vzájemné dohodě prodávajícího a kupujícího. Veškerý odpad bude 

odvezen nejpozději do 30 pracovních dnů ode dne uzavření smlouvy.   
 

Článek 3 - Místo a způsob plnění 

 

3.1 Místem plnění jsou měnírny v Areálu dílny Martinov na adrese Martinovská 3293/40, 723 

00 Ostrava - Martinov (dva transformátory typu ČKD 22T91/48 o předpokládané 

hmotnosti 3 900 kg/ks bez náplně) a měnírna Kunčice na adrese Drážní 445/41, Ostrava – 

Slezská Ostrava (dva transformátory typu ČKD 27T82 o předpokládané hmotnosti 4 500 

kg/ks bez náplně). Měnírny jsou přístupné příjezdovou komunikací. V případě použití 

soupravy tahač + návěs je příjezd do měnírny Kunčice z prostorových důvodů omezen.  

3.2 Vážení odpadu bude probíhat na kalibrované váze kupujícího na území města Ostravy 

za přítomnosti zaměstnance prodávajícího. Pokud kupující takovouto váhou nedisponuje, 

zajistí kalibrovanou váhu na území města Ostravy na vlastní náklady. Vážení na této váze 

bude taktéž probíhat za přítomnosti zaměstnance prodávajícího. 

3.3 V místě plnění bude k předání docházet v pracovní dny v čase 7.00 – 13.30 hod., pokud 

nebude po vzájemné dohodě dohodnuta jiná doba.  Místo plnění je kupující i prodávající 

povinen potvrdit na dodacím listě a v něm uvést den, katalogové číslo odpadu a hmotnost. 

Součástí dodacího listu je vážní lístek. Tento lístek potvrdí svým jménem a čitelným 

podpisem i vážící pracovník.  

3.4 Kupující se zavazuje, že po rozebrání transformátorů oznámí prodávajícímu, z jakého 

materiálu je vinutí, a vyzve jej ke schválení typu vinutí ve lhůtě do 10 dnů ode dne převzetí 

odpadu od prodávajícího. Prodávající má právo fyzickou návštěvou u kupujícího typy 

vinutí zkontrolovat a schválit. V případě prodlení kupujícího s výzvou prodávajícímu ke 

kontrole a ověření materiálů, ze kterých bylo vyrobeno vinutí, sjednaly smluvní strany 

nevyvratitelnou právní domněnku, že vinutí je u daného transformátoru z mědi, přičemž za 

den schválení typu vinutí se pro účely čl. 6 odst. 6.3 považuje poslední den výše uvedené 

lhůty pro vyzvání ke schválení typu vinutí. 

3.5 Po ověření druhu vinutí kupující doručí osobně nebo e-mailem prodávajícímu do 14.00 

hod. následujícího pracovního dne po dni ověření druhu vinutí vážní lístek a potvrzený 

dodací list s uvedením přesné kategorie a množství odebraného odpadu.  

3.6 Za každý případ nedodržení termínu dodání dodacího listu a vážního lístku kupujícím bude 

v tomto případě prodávající oprávněn účtovat kupujícímu smluvní pokutu ve výši 3 000,-

Kč. Takto účtovanou smluvní pokutu je kupující povinen prodávajícímu zaplatit. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo prodávajícího na náhradu 

škody. 



  

Stránka 3 z 6 
 

3.7 Případné nejasnosti budou řešeny prodávajícím a kupujícím do 2 pracovních dnů od odběru 

odpadu.  
 

Článek 4 - Lhůty plnění 

4.1 Kupující se zavazuje přejímat sjednaný odpad od zveřejnění této smlouvy na Portálu 

veřejné správy v Registru smluv za podmínek sjednaných touto smlouvou.  

4.2 Odvoz odpadu proběhne do 30 pracovních dnů od zveřejnění této smlouvy na Portálu 

veřejné správy v Registru smluv. 

4.3 Smluvní strany mohou odstoupit od smlouvy v případě níže uvedených skutečností: 

a) při předložení právních nebo úředních rozhodnutí nebo ustanovení ve smyslu § 2006 

a násl. občanského zákoníku, 

b) při podstatném nebo opakovaném porušování této smlouvy, pokud nejsou nedostatky 

neprodleně odstraněny na základě písemného upozornění oprávněné strany, a to ve 

lhůtě nejpozději do 5 pracovních dnů. 

c) v dalších případech stanovených zákonem. 
 

Článek 5 - Cena 

5.1    Sjednaná cena: 

   Cena za 1 t transformátoru bez provozních kapalin s Al vinutím činí: xxx,- Kč bez DPH 

Cena za 1 t transformátoru bez provozních kapalin s Cu vinutím činí: xxx,- Kč bez DPH 

5.2 Cena je platná po celou dobu platnosti Smlouvy. 

5.3 Výsledná cena vzejde ze součinu celkové konečné hmotnosti a sjednané ceny. 

5.4 K ceně bude připočtena základní sazba DPH. 

Článek 6 - Platební podmínky 

6.1 Veškeré platby budou probíhat bezhotovostně ve prospěch bankovního účtu prodávajícího 

uvedeného v čl. 1 této Smlouvy. 

6.2 Po nabytí účinnosti smlouvy, před zahájením odvozu odpadu, zaplatí kupující zálohu ve 

výši 30 % z celkové předpokládané ceny včetně DPH, přičemž celkovou předpokládanou 

cenou se rozumí 16,8 násobek ceny za 1 t transformátoru s Cu vinutím uvedené v čl. 5 odst. 

5.1 smlouvy, ke které bude připočítána základní sazba DPH. Tato úplata bude provedena 

na základě zálohové faktury, kterou vystaví prodávající do 5 dnů ode dne nabytí účinnosti 

smlouvy. Zálohová faktura bude vystavena se splatností 5 dnů ode dne jejího doručení 

kupujícímu. V pochybnostech se má za to, že faktura byla kupujícímu doručena třetí 

pracovní den po jejím odeslání. Je-li kupující plátcem DPH, bude mu vystaven daňový 

doklad z přijaté úplaty a to do 15 dnů ode dne jejího přijetí. Po připsání 30 % z celkové 

předpokládané ceny na účet Prodávajícího za transformátory s Cu vinutím, provede 

Kupující odvoz veškerého odpadu a následně doplatí zbývající částku podle skutečně 

odvezeného množství odpadu a zjištěného druhu vinutí. 

6.3 Podkladem pro fakturaci je vážni lístek a dodací list. Dodací list tvoří nedílnou součást 

faktury. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den schválení typů vinutí 



  

Stránka 4 z 6 
 

v transformátorech. Do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění je prodávající 

povinen vystavit kupujícímu fakturu, pokud nebude oběma smluvními stranami dohodnuto 

jinak. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu dle §29 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty. 

6.4 Splatnost faktury je 15 dnů ode dne jejího doručení, v pochybnostech se má za to, že faktura 

byla kupujícímu doručena třetí pracovní den po jejím odeslání.  

6.5 Bude-li kupující v prodlení s úhradou platby, je Prodávající oprávněn žádat po kupujícím 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

Článek 7 - Spolupůsobení stran 

7.1 Prodávající poskytne prokazatelně pracovníkům kupujícího údaje, potřebné pro řádné 

splnění podmínek této smlouvy, zejména je seznámí s bezpečnostními, hygienickými a 

požárními předpisy platnými pro činnost kupujícího při předávání odpadu v místě plnění a 

dále se zavazuje předat kupujícímu veškeré zákonné podklady o odpadu, dodržovat 

vlastnosti předávaného odpadu a případné změny vlastností nebo složení okamžitě oznámit 

kupujícímu. Kupující je povinen dodržovat základní požadavky BOZP, které jsou přílohou 

č. 1 této smlouvy.  

7.2 Prodávající je povinen umožnit kupujícímu, jeho zaměstnancům či smluvním subjektům 

zajišťujícím pro kupujícího plnění smlouvy vstupy, vjezdy a výjezdy do a z dotčených 

areálů. Smluvní subjekt kupujícího přebírající odpady je povinen při vjezdu do objektu 

prodávajícího prokázat se pověřením od kupujícího k oprávnění odpad převzít. 

 

Článek 8 - Záruky, smluvní pokuty, náhrada škody 

8.1 Kupující bere na vědomí, že předmětem koupě jsou transformátory, které jsou kovovým 

odpadem, který obsahoval provozní náplně bez obsahu PCB (polychlorované bifenyly).  

8.2 V případě porušení povinnosti prodávajícího uvedených v této smlouvě je prodávající 

povinen uhradit kupujícímu veškeré prokazatelné škody způsobené porušením závazku. 

8.3 Za každý případ (každý transformátor), kdy kupující nevyzve prodávajícího ke kontrole a 

ověření materiálů, ze kterých bylo vyrobeno vinutí, vyhrazuje si prodávající právo účtovat 

kupujícímu smluvní pokutu ve výši 5 tis. Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani 

omezeno právo prodávajícího na náhradu škody.     

8.4 Kupující je povinen přejímat sjednaný odpad za podmínek této smlouvy, a odpovídá za to, 

že za takto převzatý odpad nebude prodávající nést jakoukoliv odpovědnost, vyjma případů 

porušení ustanovení čl. 7 této smlouvy. V případě neodebrání celého množství je 

prodávající oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 1% z předpokládané ceny 

nepřevzatého odpadu (tj. součin předpokládané hmotnosti transformátoru a sjednané ceny 

s Cu vinutím). Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno ani omezeno právo Prodávajícího 

na náhradu vzniklé škody.     

8.5 Nebude–li kupující přes výzvu řádně provádět platbu dle čl. 6, jedná se vždy o podstatné 

porušení této smlouvy s důsledky dle čl. 4, odst. 4.3, písm. b). Tím není dotčeno právo 

na náhradu prokazatelně vzniklých škod. 



  

Stránka 5 z 6 
 

8.6 Kupující se zavazuje nezpůsobit v areálu prodávajícího žádné škody včetně škod 

ekologických. V případě vzniku ekologické události nebo havárie oznámí kupující tuto 

skutečnost na oddělení energie a ekologie prodávajícího na tel. č.: xxxxxx a bezodkladně 

zajistí odstranění škod na vlastní náklady. Zadavatel je oprávněn požadovat náhradu škody 

způsobené kupujícím při manipulaci a převážení odpadu ve výše uvedených areálech.  

Článek 9 - Ostatní náležitosti smlouvy 

9.1 Strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, bránicí splnění těchto smluvních 

závazků.  

9.2 Kupující doložil před podpisem smlouvy doklad o platné kalibraci používaných vážních 

zařízení, který je v souladu s příslušnými právními předpisy. 

9.3 Kupující podpisem této smlouvy potvrzuje, že má platné rozhodnutí krajského úřadu 

vydané podle §14 zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech. Prodávající podpisem této smlouvy 

potvrzuje, že od kupujícího převzal kopii platného rozhodnutí krajského úřadu vydané 

podle § 14 zákona o odpadech č. 185/2001 Sb. 

9.4 Smluvní strany podpisem této smlouvy potvrzují, že kupující doložil před podpisem 

smlouvy kopii platného výpisu z obchodního rejstříku a kopii oprávnění k podnikání 

(živnostenské listy). 

9.5 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou: Základní požadavky k zajištění BOZP, které se 

zavazují smluvní strany dodržovat. 

9.6 Tato Smlouva může být změněna jen vzájemně potvrzenými písemnými dodatky. 

V případě předčasného ukončení platnosti této Smlouvy jsou smluvní strany povinny 

provést vzájemné finanční vypořádání nejpozději do 30 dnů od data ukončení platnosti 

smlouvy.   

9.7 Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 

strana obdrží jedno vyhotovení smlouvy. 

9.8 Kupující podpisem této smlouvy bere na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinným subjektem v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu 

k informacím (dále také jen „zákon“) a v souladu a za podmínek stanovených v zákoně je 

povinen tuto smlouvu, příp. informace v ní obsažené nebo z ní vyplývající zveřejnit. 

Podpisem této smlouvy dále bere zhotovitel na vědomí, že Dopravní podnik Ostrava a.s. je 

povinen za podmínek stanovených v zákoně č. 340/2015 Sb. o registru smluv, zveřejňovat 

smlouvy na Portálu veřejné správy v Registru smluv. 

9.9 Dojde-li mezi smluvními stranami ke sporu a tento bude řešen soudní cestou, pak místně 

příslušným soudem bude soud kupujícího a rozhodným právem je české právo. Úmluva 

OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží se nepoužije. 

9.10 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, dle určení: 

- 1 x prodávající.  

- 1 x kupující. 

9.11 Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely 

na základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují svoje podpisy. 

9.12 Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru 

smluv, které zprostředkuje prodávající. O tomto zveřejnění smlouvy se prodávající 



  

Stránka 6 z 6 
 

zavazuje informovat kupujícího bez zbytečného odkladu, a to na e-mailovou adresu 

xxxxxxxxxxxxx nebo do jeho datové schránky. Plnění předmětu smlouvy před účinností 

této smlouvy se považuje za plnění podle této smlouvy a práva a povinnosti z něj vzniklé 

se řídí touto smlouvou.   

Článek 10 - Přílohy 
 

Příloha č. 1 Základní požadavky k zajištění BOZP 

 
V Ostravě  dne  

 
 

 
 
 

…………………………    ………….……………… 

xxxxxxxxxxxxx     Petr Trnovec      

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   jednatel společnosti   

      

 

 

 


